INDICAÇÃO Nº
1208
, DE 2005

INDICO, com fundamento do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine medidas para liberação de verba, visando à reforma e ampliação do Centro Cirúrgico e da Ala de Serviços de SADT – SUS da Sociedade Matonense de Benemerência – Hospital Carlos Fernando Malzoni, localizado no Município de MATÃO.
JUSTIFICATIVA

Considerando a irrefutável importância do atendimento publico a saúde.

Considerando que a Sociedade Matonense de Benemerência – Hospital Carlos Fernando Malzoni, presta assistência médica hospitalar, urgência e emergência, UTI, e complexidade em SADT com atendimentos superiores a 60 % conforme convênio mantido com o SUS.

Considerando que a Entidade atende os munícipes locais e se estende para as cidades circunvizinhas como Dobrada, Santa Ernestina, Taquaritinga e Monte Alto, estimando-se uma população de 120.000 (Cento e vinte mil) habitantes.

Considerando as limitações orçamentárias municipais para o fomento e consecução da saúde publica.

Considerando que a municipalidade local tendo expressado essa preocupação e encaminhado esse pleito.
Sala das Sessões, em

Deputado Marquinho Tortorello - PPS

SPL - Código de Originalidade: 580969 270605 1844